2
                                              [image: сканирование герб для пос коллегии]
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]от 22.11.2021				                                                           № 1887
г. Краснодар

О внесении изменений в приказ министерства труда
и социального развития Краснодарского края
от 30 августа 2016 г. № 1078 "Об утверждении Порядка
определения перечня приоритетных профессий (специальностей)
для профессионального обучения и дополнительного
профессионального образования безработных граждан"

В соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 г.
№ 1032-1 "О занятости населения в Российской Федерации", приказом Министерство труда и социальной защиты Российской Федерации от 17 апреля
2014 г. № 262н "Об утверждении федерального государственного стандарта государственной услуги по профессиональному обучению и дополнительному профессиональному образованию безработных граждан, включая обучение в другой местности" п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приказ министерства труда и социального развития Краснодарского края от 30 августа 2016 г. № 1078 "Об утверждении Порядка определения перечня приоритетных профессий (специальностей) для профессионального обучения и дополнительного профессионального образования безработных граждан" следующие изменения:
1) исключить пункты 2-3;
в пункте 5 слова "С.П. Гаркушу" заменить словами "Е.П. Новикову".
2) в приложении:
в пункте 5 и подпункте 3 пункта 5 слова "(на 5 лет)" заменить словами "(на 7 лет)";
в абзаце втором подпункта 4 пункта 5 слова "отдел анализа, прогноза и мониторинга трудовых ресурсов" заменить словами "отдел мониторинга и прогноза рынка труда";
в абзаце третьем подпункта 4 пункта 5 слова "отдел профобучения и профессиональной ориентации" заменить словами "отдел организации профобучения";
пункт 10 изложить в следующей редакции "Перечень размещается на интерактивном портале службы труда и занятости населения министерства труда и социального развития Краснодарского края (kubzan.ru)".
2. Отделу информационно-аналитической и методической работы (Гаври-
лец И.В.) обеспечить:
1) направление настоящего приказа для размещения (опубликования) на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";
2) направление настоящего приказа для размещения (опубликования) на "Официальный интернет-портал правовой информации" (www.pravo.gov.ru);
3) размещение настоящего приказа на официальном сайте министерства труда и социального развития Краснодарского края.
3. Отделу автоматизации и информационных технологий (Воробьев Е.Е.) обеспечить размещение настоящего приказа на интерактивном портале службы труда и занятости населения министерства труда и социального развития Краснодарского края (kubzan.ru).
4. Приказ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Заместитель министра                                                                          Е.П. Новикова
image1.jpeg